
Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (19012024 / 01012024) 

                           
                          Obec Světlá 

   

 

 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2024 
 

 (v Kč)  

15.06.2025 16h33m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 11 

 sestavený ke dni 15.06.2025  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00841846 

 název Obec Světlá  

 ulice, č.p. 55 

 obec Světlá 

 PSČ, pošta 679 63 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 465 595 

 fax 516 465 595 

 e-mail podatelna@obecsvetla.cz 

 WWW stránky www.obecsvetla.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (19012024 / 01012024) 

15.06.2025 16h33m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 11 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 4 548 500,00  4 590 500,00  4 816 855,07  

Nedaňové příjmy 710 200,00  760 700,00  1 125 602,83  

Kapitálové příjmy   14 981,00  

Přijaté transfery 102 400,00  473 200,00  473 124,00  

Příjmy celkem 5 361 100,00  5 824 400,00  6 430 562,90  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 620 000,00  635 500,00  735 054,25  

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 45 000,00  45 000,00  54 318,55  

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 

sazby daně 

157 600,00  157 600,00  168 878,69  

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 822 600,00  838 100,00  958 251,49  

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 010 000,00  1 010 000,00  1 046 418,21  

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 

obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

100 000,00  113 100,00  113 050,00  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 1 110 000,00  1 123 100,00  1 159 468,21  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 1 932 600,00  1 961 200,00  2 117 719,70  

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 085 000,00  2 085 000,00  2 099 416,09  

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 2 085 000,00  2 085 000,00  2 099 416,09  

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 

ze zboží a služeb v tuzemsku 

   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 

tuzemsku 

2 085 000,00  2 085 000,00  2 099 416,09  

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího 

ochranu ZPF 

 8 400,00  15 420,30  

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí  8 400,00  15 420,30  

1341 Příjem z poplatku ze psů 3 900,00  3 900,00  3 983,00  

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

185 000,00  185 000,00  199 314,00  

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 188 900,00  188 900,00  203 297,00  

1361 Příjem ze správních poplatků 2 000,00  2 000,00  1 850,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 2 000,00  2 000,00  1 850,00  

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her za 

zdaňovací období do konce roku 2023 

40 000,00  40 000,00  8 705,98  

1386 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou technických her 

neprovozovaných prostřednictvím internetu 

 5 000,00  24 600,41  

1387 Příjem z daně z technických her neprovozovaných prostřednictvím 

internetu 

  12 040,80  

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 

hazardních her 

40 000,00  45 000,00  45 347,19  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 230 900,00  244 300,00  265 914,49  

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 300 000,00  300 000,00  333 804,79  

151 Příjem z daní z majetku 300 000,00  300 000,00  333 804,79  

15 Příjem z majetkových daní 300 000,00  300 000,00  333 804,79  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 4 548 500,00  4 590 500,00  4 816 855,07  



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (19012024 / 01012024) 

15.06.2025 16h33m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 11 

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv – příjmy za 

vodné za 2 pol. r. 2023 a 1 pol. r. 2024 + prodej PET lahví-REMAT 

Letovice, Store Enso Wood Products Židenice - prodej dřevní hmoty, 

STORA ENSO OYJ – prodej dřevní hmoty, prodej dřevní hmoty občanům 

331 300,00  331 300,00  535 666,80  

211 Příjem z vlastní činnosti 331 300,00  331 300,00  535 666,80  

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků – VANTAGE TOWER s.r.o., Ing. 

Rosenberg Lubomír, Agrospol a.d. 

104 300,00  111 200,00  111 134,75  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí – 

za pronájem sklepa, sálu 

5 000,00  5 000,00  9 450,00  

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí – GASNET s.r.o.-pronájem 

plynárenského zařízení 

196 600,00  196 600,00  196 522,00  

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku – pronájem rybníka 

Martin Holub 

3 000,00  3 000,00  3 000,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 308 900,00  315 800,00  320 106,75  

2141 Příjem z úroků – z bankovních účtů 20 000,00  20 000,00  444,79  

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 20 000,00  20 000,00  444,79  

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 

vztahem 

660 200,00  667 100,00  856 218,34  

2322 Příjem z pojistných plnění – Generali Česká pojišťovna – výplata 

pojistného plnění 

  69 929,00  

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady – CENTROPOL ENERGY a.s. - 

přeplatek na spotřebě el. energie, Pražská plynárenská a.s. - přeplatek na 

spotřebě plynu, FRITEX s.r.o. - odběr olejů a tuků, EKO-KOM a.s. - za 

zpětný odběr tříděného odpadu 

50 000,00  93 600,00  167 285,33  

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené – výplata pohledávky 

Sberbank – 95% 

  32 170,16  

232 Ostatní nedaňové příjmy 50 000,00  93 600,00  269 384,49  

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 50 000,00  93 600,00  269 384,49  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 710 200,00  760 700,00  1 125 602,83  

3111 Příjem z prodeje pozemků – st. 196 – 7 m2, p.č. 2/40, p.č. 2/41 – 24 m2   14 981,00  

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného)   14 981,00  

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy   14 981,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)   14 981,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 5 258 700,00  5 351 200,00  5 957 438,90  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 

rozpočtu – neinvestiční dotace na volby do Evropského parlamentu – 

32.000,-- Kč + neinvestiční dotace na volby do krajských zastupitelstev – 

31.500,-- Kč 

 63 500,00  63 500,00  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu  - NPD ze SR v rámci SFV 

102 400,00  102 300,00  102 300,00  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – finanční 

příspěvek z ministerstva zemědělství na hospodaření v lesích 

 307 400,00  307 324,00  

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 102 400,00  473 200,00  473 124,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 102 400,00  473 200,00  473 124,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 102 400,00  473 200,00  473 124,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 5 361 100,00  5 824 400,00  6 430 562,90  

 



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (19012024 / 01012024) 

15.06.2025 16h33m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 11 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 3 996 100,00  4 611 600,00  3 905 358,08  

Kapitálové výdaje 1 365 000,00  1 212 800,00  440 893,23  

Výdaje celkem 5 361 100,00  5 824 400,00  4 346 251,31  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech – pracovník ČOV+pitné vody, účetní 

470 000,00  480 000,00  475 439,00  

5019 Ostatní platy – refundace mzdy  18 000,00  29 000,00  18 847,96  

501 Platy 488 000,00  509 000,00  494 286,96  

5021 Ostatní osobní výdaje – dohody o provedení práce + dohody o pracovní 

činnosti (úklid OÚ, sněhu, odpadový dvůr, knihovna, brigádníci, atd.) 

222 200,00  276 500,00  203 338,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 426 000,00  428 400,00  428 400,00  

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 648 200,00  704 900,00  631 738,00  

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 

zaměstnanosti – z pracovního poměru pracovníka ČOV+pitné vody, 

účetní 

102 200,00  106 100,00  108 370,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění – z pracovního poměru 

pracovníka ČOV+pitné vody, účetní, zastupitelé 

77 900,00  79 500,00  81 349,00  

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 

pracovním úrazu nebo nemoci z povolání – zákonné pojištění 

odpovědnosti 

2 000,00  2 000,00  2 002,00  

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem – ZP+SP refundace 

mzdy  

5 500,00  9 700,00  6 753,00  

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 187 600,00  197 300,00  198 474,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví – poplatek za rozhlas 600,00  600,00  540,00  

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 600,00  600,00  540,00  

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 1 324 400,00  1 411 800,00  1 325 038,96  

5123 Podlimitní technické zhodnocení - Roman Dobeš - prodloužení chodníku 

u silnice 374 

 17 100,00  17 058,00  

512 Výdaje na některé úprary hmotných věcí a pořízení některých práv k 

hmotným věcem 

 17 100,00  17 058,00  

5132 Ochranné pomůcky – rukavice, pracovní obuv, pracovní oblečení 2 500,00  4 100,00  4 033,00  

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky – Rozpočtová skladba r. 

2024 

13 500,00  13 500,00  440,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

- Kávovar Delonghi – 6.274,-- Kč 

- hasicí přístroj – 1.587,60 Kč 

25 000,00  25 000,00  7 861,60  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený – krmivo pro ryby, kancelářské potřeby, 

materiál vodojem, materiál na opravu pitné vody, Biolit, tablety do myčky, 

vodní filtr + odvápňovač do kávovaru, barvy+ředidlo+štětce-odpadový 

dvůr, materiál vánoční dílny, cedulka Vodní zdroj, chemická kotva 2x, 

materiál na opravu kolotoče, kolečko pojezdové 2x, spojka, kryt-zahradní 

technika, list pilový, shrnovač sněhu, čistící a úklidové prostředky, zámek 

visací, materiál na opravu elektroinstalace, Roundap, materiál na opravu 

skříně, zpravodaj TSMH 65 ks, 5 ks nerezových tabulek, prostředek na 

praní štětců, pohřební kytice se stuhou, pyrotechnika, sazenice, Glacid 

zimní, klíč cyl. obyč., vánoční LED osvětlení 

84 000,00  144 800,00  209 958,05  

513 Výdaje na nákup materiálu 125 000,00  187 400,00  222 292,65  

5153 Plyn – OÚ, Světlá 38 100 000,00  89 700,00  55 600,00  



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (19012024 / 01012024) 

15.06.2025 16h33m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 11 

5154 Elektrická energie – OÚ, Světlá 38, vodojem, sklad, veřejné osvětlení, 

ČOV 

300 600,00  299 100,00  217 301,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva – hasiči, veřejná zeleň, ČOV 25 000,00  26 400,00  21 033,00  

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 425 600,00  415 200,00  293 934,00  

5161 Poštovní služby – poštovné, poštovní známky 2 000,00  2 000,00  1 539,00  

5162 Služby elektronických komunikací – O2 Czech Republic a.s. - telefon 

TOPNET Services s.r.o. – internet. KONZULTA  Brno, a.s. – za odeslané 

SMS, Petr Komárek – provozování hotspotu, KORDIS JMK, a.s. – 

činnosti související s provozem ELP 

54 900,00  54 900,00  47 695,30  

5163 Služby peněžních ústavů – pojištění majetku, bankovní poplatky  30 800,00  30 600,00  26 950,00  

5164 Nájemné   2 591,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby – rozbory pitné vody, ČOV 52 500,00  52 500,00  70 974,00  

5167 Služby školení a vzdělávání – Gordic s.r.o.-seminář Dohody o provedení 

práce od 1.7.2025 

10 000,00  10 000,00  1 573,00  

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 

technologiemi – účetní program Gordic, knihovna, provozování 

elektronické spisové služby, evidence nemovitého majetku - pozemky 

71 900,00  75 900,00  65 019,82  

5169 Nákup ostatních služeb – pronájem skákacího hradu, práce v obecním 

lese, manipulace pet lahví, manipulace kontejneru, odstranění, odvoz, 

uložení odpadů, pronájem zimního stadionu, služby v oblasti BOZP, 

prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, komerční osobní 

certifikát, servis zahradní techniky, zemní práce, za služby 

bezpečnostního centra, tisk časopisu obce, za vyhotovení geometrického 

plánu na rozdělení pozemků, za zpracování majetkové a provozní 

evidence, zimní údržba obce, elektroinstalační a dokončovací zednické 

práce, poplatek za prodloužení Průkazce zmocněnce, prodloužení 

domény, kontrola plynových přípojek, zveřejnění zadávacího zařízení, 

roční kontrola dětských hřišť, poplatek burze a burzovnímu poradci, za 

dopravu dech. orchestru, správní poplatek hřiště, pěstební činnost, 

technická prohlídka+emise, vypracování projektové dokumentace-veřejné 

osvětelní kaplička, plnění povinností editora dopravní a technické 

infrastruktury 

1 066 600,00  1 511 000,00  1 300 797,89  

516 Výdaje na nákup služeb 1 288 700,00  1 736 900,00  1 517 140,01  

5171 Opravy a udržování -servisní prohlídka a oprava ventilátoru topení - 

hasičské auto, oprava popraskaných míst, zalití spar, za provedené 

čištění a servis plynových spotřebičů v budově OÚ, provedení opravy 

chodníku po nehodě, oprava svodu na domě 38+ lemování plechem 

buňky SD, oprava kanalizace č.p. 38, oprava střechy a dveří skladu na 

sběrném dvoře, oprava traktoru STIGA 2x, za provedení zemních prací na 

opravě vodovodu u č.p. 75,  revize hasicích přístrojů, oprava veřejného 

osvětlení 

519 400,00  454 900,00  184 222,22  

5173 Cestovné – starosta, VOLBY, účetní 7 500,00  8 700,00  6 705,00  

5175 Pohoštění – VOLBY, obecní úřad, rozsvěcování vánočního stromu, 

koledování, vánoční dílny, beseda s folklórem, lampionový průvod 

11 000,00  15 000,00  8 239,00  

517 Výdaje na ostatní nákupy 537 900,00  478 600,00  199 166,22  

5194 Výdaje na věcné dary – životní jubilea, mikulášské balíčky, mikulášské 

běhy, plesy, stolní kalendáře, cyklovýlet, kniha Boskovice a okolí z nebe 

20 ks , Kniha lesa 20 ks, bavlněná kšiltovka 51 ks 

60 200,00  87 100,00  75 082,38  

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje 

na věcné dary 

60 200,00  87 100,00  75 082,38  

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 2 437 400,00  2 922 300,00  2 324 673,26  

5222 Neinvestiční transfery spolkům - finanční dar ve prospěch činnosti ZO 

ČSV Knínice, Myslivecký spolek POD SKALOU Cetkovice-Světlá – 

finanční dar, SH ČMS - Okrsek Deštná Roubanina - finanční dar 

 18 000,00  18 000,00  



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (19012024 / 01012024) 

15.06.2025 16h33m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 11 

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám – Linka 

bezpeční, z.s.-finanční dar na podporu činnosti, příspěvek na turnaj 

v malé kopané 

 4 000,00  4 000,00  

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám  22 000,00  22 000,00  

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám  22 000,00  22 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím – Město Boskovice – příspěvek na 

financování služeb soc. prevence a odborné soc. poradenství – 11.300,-- 

Kč, Velké Opatovice – řešení přestupků – 15.000,-- Kč 

- Město Boskovice – příspěvek na výkon sociálně-právní agendy – 7.123,-

- Kč 

- 32 800,00  33 500,00  33 423,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům – KORDIS JMKr. a.s. – příspěvek na 

financování systému IDS JMKr. – 24.700,-- Kč 

24 700,00  24 700,00  24 700,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně - Svazek obcí 
pro výstavbu rychlostní komunikace R43-příspěvek na r. 2024 – 247,-- Kč 
- Svazek obcí Malá Haná – příspěvek na r. 2024 – 16.900,-- Kč 

- Technické služby Malá Haná – příspěvek na r. 2024 – 2.470,-- Kč 

19 700,00  19 700,00  19 617,00  

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 77 200,00  77 900,00  77 740,00  

5362 Platby daní státnímu rozpočtu – daň z nemovitých věcí na r. 2024 6 900,00  12 400,00  12 304,00  

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům - Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

- pokuta 

  1 000,00  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů -vratka dotace na 

VOLBY prezidenta ČR  

10 200,00  10 200,00  10 147,86  

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům - CÚ pro JMKr. - poplatek za 

odebranou podzemní vodu, DPPO za r. 2023 - zaúčtování výnosů při 

podání daňového přiznání 

120 000,00  132 600,00  132 454,00  

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 137 100,00  155 200,00  155 905,86  

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 

fondy téže osoby a platby daní 

214 300,00  233 100,00  233 645,86  

5901 Nespecifikované rezervy -   2 400,00   

5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00  20 000,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 20 000,00  22 400,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 20 000,00  22 400,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 3 996 100,00  4 611 600,00  3 905 358,08  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku   105 079,79  

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku   105 079,79  

6121 Stavby 

- zpevněná plocha pod kontejnery (u horního rybníka) – 59.818,50 Kč 

- zámková dlažba na zpevnění části dvora č.p. 38 – 89.762,-- Kč 

- projektová dokumentace - Světlá - chodník v souběhu se silnicí II/374 – 

29.900,-- Kč 

- zokruhování vodovodu – 25.835,-- Kč 

500 000,00  481 500,00  205 315,50  

6122 Stroje, přístroje a zařízení  

- kamerový systém – Světlá č.p. 38– 74.837,94 Kč 

- projektová práce - oduranování pitné vody – 55.660,-- Kč 

865 000,00  731 300,00  130 497,94  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 1 365 000,00  1 212 800,00  335 813,44  

61 Investiční nákupy a související výdaje 1 365 000,00  1 212 800,00  440 893,23  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 1 365 000,00  1 212 800,00  440 893,23  

Výdaje celkem (třída 5+6) 5 361 100,00  5 824 400,00  4 346 251,31  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)    2 084 311,59  

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (19012024 / 01012024) 

15.06.2025 16h33m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 11 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 

změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 

(+/-) 

8115   3 297 575,84- 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117   1 055 000,00  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124    

 Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127   157 534,25  

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 

příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   730,00  

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny 

(+/-) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)   2 084 311,59- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet z toho: 

- ČNB – 4.491.635,73 Kč 

- Komerční banka – 5.425.807,10 Kč 

- J§T Banka – 157.534,25 Kč 

 

6 777 401,24  3 297 575,84  10 074 977,08  3 297 575,84- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 6 777 401,24  3 297 575,84  10 074 977,08  3 297 575,84- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (19012024 / 01012024) 

15.06.2025 16h33m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 11 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

 

167 272,78   167 272,78  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

Zařazení: 

- pasport kanalizace – 22.002,64 Kč 

- pasport vodovodu – 24.234,85 Kč 

- pasport veřejného osvětlení – 25.591,50 Kč 

-   pasport místních komunikací – 23.449,80 Kč 

- pasport dopravního značení – 9.801,-- Kč 

130 400,00  105 079,79  235 479,79  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 

Zařazení: 

- zpevněná plocha pod kontejnery (u horního rybníka) – 59.818,50 Kč 

- zámková dlažba na zpevnění části dvora č.p. 38 – 89.762,-- Kč 

 

30 370 396,80  149 580,50  30 519 977,30  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 

Zařazení: 

- kamerový systém – Světlá č.p. 38– 74.837,94 Kč 

- infopanel 3 řádkový – 103.939,-- Kč 

 

3 132 152,28  178 776,94  3 310 929,22  

 Pěstitelské celky trvalých porostů 

 

   

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Zařazení: 

- Kávovar Delonghi – 6.274,-- Kč 

- hasicí přístroj – 1.587,60 Kč 

 

1 518 511,51  7 861,60  1 526 373,11  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 

Výřad-prodej: 

- st. 196 – 7 m2 – 4,90 Kč 

- p.č. 2/40 – 9 m2 – 61,77 Kč 

-  p.č. 2/41 – 24 m2 – 549,23 Kč 

 

15 457 702,76  615,90- 15 457 086,86  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

 

   



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (19012024 / 01012024) 

15.06.2025 16h33m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 11 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Práce + materiál na nedokončeném DHM v r. 2024 

 - chodník v souběhu se silnicí II/374 – 29.900,-- Kč 

- zařízení na oduranování pitné vody – 55.660,-- Kč 

- vodní zdroj – 9.500,-- Kč 

- zokruhování vodovodu v obci Světlá – 16.335,-- Kč 

 

Nedokončený majetek k 31.12.2024 

042 0011 - chodníky Za bytovkou - 85.435,-- Kč 

042 0012 - zařízení na oduranování pitné vody - 55.660,-- Kč,  

042 0014 - vodní zdroj - 1.317.782,30 Kč,  

042 0015 - zakruhování vodovodu v obci Světlá -280.967,30 Kč,  

042 0020 - malá vodní nádrž - 4.900,-- Kč 

 

1 633 349,60  111 395,00  1 744 744,60  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé - J§T 2 500 000,00   2 500 000,00  

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 167 272,78-  167 272,78- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 74 344,00- 4 567,00- 78 911,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 8 446 216,00- 654 138,00- 9 100 354,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 116 608,00- 296 417,00- 1 413 025,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 518 511,51- 7 861,60- 1 526 373,11- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti – poplatek za odvoz 

odpadu 

15 150,00- 200,00- 15 350,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám – pohledávka Sberbank 13 545,33- 12 021,48  1 523,85- 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (19012024 / 01012024) 

15.06.2025 16h33m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 11 

5321 Neinvestiční transfery obcím 

– Město Boskovice – příspěvek na financování služeb soc. prevence a 

odborné soc. poradenství – 11.300,-- Kč 

- Město Velké Opatovice – řešení přestupků – 15.000,-- Kč 

- Město Boskovice – příspěvek na výkon sociálně-právní agendy – 

7.123,-- Kč 

32 800,00  33 500,00  33 423,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům  

- KORDIS JMKr. a.s. – příspěvek na financování systému IDS JMKr. – 

24.700,-- Kč 

 

24 700,00  24 700,00  24 700,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 

- Svazek obcí pro výstavbu rychlostní komunikace R43-příspěvek na r. 
2024 – 247,-- Kč 
- Svazek obcí Malá Haná – příspěvek na r. 2024 – 16.900,-- Kč 
- Technické služby Malá Haná – příspěvek na r. 2024 – 2.470,-- Kč 

 

19 700,00  19 700,00  19 617,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 

UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 307 400,00  x 307 324,00  x 

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 307 400,00  0,00  307 324,00  0,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 10 200,00  x 10 147,86  

98008 Příprava volby prezidenta 0,00  10 200,00  0,00  10 147,86  

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 500,00  x 31 500,00  x 

98193 5019 Ostatní platy x 4 200,00  x 2 362,00  

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 17 200,00  x 12 808,00  

98193 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 1 400,00  x 799,00  

98193 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 1 500,00  x 777,96  

98193 5154 Elektrická energie x 800,00  x 700,83  

98193 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 4 000,00  x 3 993,00  

98193 5173 Cestovné x 400,00  x 174,00  

98193 5175 Pohoštění x 2 000,00  x 1 400,00  

98193 5901 Nespecifikované rezervy x 0,00  x 0,00  

98193 Volby do ES 31 500,00  31 500,00  31 500,00  23 014,79  

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 32 000,00  x 32 000,00  x 

98348 5019 Ostatní platy x 4 600,00  x 4 519,00  

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 19 700,00  x 14 599,00  

98348 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 1 600,00  x 1 526,00  

98348 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 700,00  x 695,00  

98348 5154 Elektrická energie x 600,00  x 584,30  

98348 5173 Cestovné x 400,00  x 174,00  

98348 5175 Pohoštění x 2 000,00  x 1 680,00  

98348 5901 Nespecifikované rezervy x 2 400,00  x 0,00  

98348 Volby do evropského parlamentu-dlouh. drob. hm. m. 32 000,00  32 000,00  32 000,00  23 777,30  

 

Dotace byly ve stanovením termínu řádně vyúčtovány. Finanční příspěvek z ministerstva zemědělství na hospodaření v lesích ve výši 307.324,-- Kč nepodléhalo vyúčtování. 

Dotace na volby do krajských zastupitelstev ve výši 31.500,-- Kč nebyla celá vyčerpaná. Vratka dotace ve výši 8.485,21 Kč byla 27.1.2025 vrácena na účet JMKr. 

Dotace na volby do evropského parlamentu ve výši 32.000,-- Kč nebyla celá vyčerpaná. Vratka dotace ve výši 8.222,70 Kč byla  27.1.2025  vrácena na účet JMKr.  

 
 
IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

 

viz. příloha č. 1 



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (19012024 / 01012024) 

15.06.2025 16h33m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 11 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 
Obec nemá zřízenou žádnou právnickou osobu. 

 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Irena Kaderková 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost 

údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Irena Kaderková 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost 

údajů 

 

 

Statutární zástupce Ing. Eduard Dokoupil 

 Podpisový záznam 

statutárního zástupce 

 

 


